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https://www.100test.com/kao_ti2020/544/2021_2022_2009_E5_B9_

B4_E8_B5_84_c47_544436.htm 一、单项选择题 1.某企业将预收

的货款计入“预收账款”科目，在收到款项的当期不确认收

入，而在实际发出商品时确认收入，这主要体现的会计基本

假设是（）。 A．会计主体B．持续经营 C．会计分期D．货

币计量 【正确答案】C 2.我国企业会计准则规定，企业的会

计核算应当以（）为基础。 A．权责发生制 B．实地盘存制 C

．永续盘存制 D．收付实现制 【正确答案】A 【答案解析】

我国企业会计准则规定，企业的会计核算应当以权责发生制

为基础。 3.对期末存货采用成本与可变现净值孰低计价，其

所体现的会计核算质量要求的是()。 A．及时性B．相关性 C

．谨慎性D．重要性 【正确答案】C 【答案解析】本题的考

核点是会计核算的质量要求。对期末存货采用成本与可变现

净值孰低计价，体现的是谨慎性。4.企业提供的会计信息应

当清晰明了，便于财务会计报告使用者理解和使用。这体现

的是（）。 A.相关性B.可靠性C.及时性D.可理解性 【正确答

案】D5.企业对于已经发生的交易或者事项，应当及时进行会

计确认、计量和报告，不得提前或者延后。这体现的是（）

。 A．及时性B．相关性 C．谨慎性D．重要性 【正确答案

】A 6.企业会计核算必须符合国家的统一规定，这是为了满

足()要求。 A．可靠性 B．可比性 C．相关性 D．重要性 【正

确答案】B 【答案解析】可比性要求会计核算按照国家统一

规定的会计处理方法进行核算。7.强调某一企业各期提供的

会计信息应当采用一致的会计政策，不得随意变更的会计核



算质量要求的是（）。 A．可靠性 B．相关性 C．可比性 D．

可理解性 【正确答案】C 【答案解析】可比性要求同一企业

不同时期发生的相同或者相似的交易或者事项，应当采用一

致的会计政策，不得随意变更。确需变更的，应当在附注中

说明；另外不同企业发生的相同或者相似的交易或者事项，

应当采用规定的会计政策，确保会计信息口径一致、相互可

比。 新准则把原准则的一贯性和可比性合并为可比性。8.企

业提供的会计信息应有助于财务会计报告使用者对企业过去

、现在或者未来的情况作出评价或者预测，这体现了会计核

算质量要求的是（）。 A.相关性B.可靠性C.可理解性D.可比

性 【正确答案】A 9.会计分期的前提是（）。 A.持续经营B.

会计主体C.货币计量D.会计分期 【正确答案】A 【答案解析

】持续经营前提主要解决会计主体的时间范围。会计核算以

企业持续、正常的生产经营活动为前提时，企业所拥有的各

项资产在正常的生产经营活动中耗用、出售或转换，承担的

债务也在正常的生产经营活动中清偿，并在正常的生产经营

活动中形成经营成果。 会计主体假设解决会计核算的空间范

围，持续经营假设解决会计核算的时间范围，它又是会计分

期的前提。10.确定会计核算空间范围的基本前提是（）。 A.

持续经营B.会计主体C.货币计量D.会计分期 【正确答案】B 

【答案解析】会计主体是指会计核算服务的对象，或者说是

会计人员进行核算采取的立场及空间活动范围的界定。 11.以

下事项中，不属于企业收入的是（）。 A．销售商品所取得

的收入 B．提供劳务所取得的收入 C．出售无形资产的经济

利益流入 D．出租机器设备取得的收入 【正确答案】C 【答

案解析】收入是指企业在日常活动中形成的、会导致所有者



权益增加的、与所有者投入资本无关的经济利益的总流入。

销售商品、提供劳务和出租固定资产业务属于企业的日常活

动，其经济利益流入属于企业收入的范畴。对于企业从偶发

的交易或事项中获得的经济利益，如工业企业出售无形资产

净收益，不属于收入，而属于企业的利得，应计入营业外收

入。12.下列各项中可以引起资产和所有者权益同时发生变化

的是（）。 A．用税前利润弥补亏损 B．权益法下年末确认

被投资企业当年实现的盈利 C．资本公积转增资本 D．将一

项房产用于抵押贷款 【正确答案】B 【答案解析】选项AC不

影响资产，属于所有者权益内部的变动。选项D影响的是资

产和负债，不影响所有者权益。13.下列项目中，使负债增加

的是（ ）。 A．发行公司债券 B．用银行存款购买公司债券

C．发行股票 D．支付现金股利 【正确答案】A 【答案解析

】A的处理是借记银行存款，贷记应付债券。应付债券属于

负债类科目，所以会使企业的负债增加。 14.下列有关财务会

计与资产评估之间的关系不正确的是（）。 A．财务会计与

资产评估对资产的定义不一致 B．财务会计与资产评估采用

的计量基础是相关的 C．资产评估要以财务会计信息为基本

资料 D．财务会计与资产评估都要对企业进行资产清查 【正

确答案】A 【答案解析】财务会计与资产评估对资产的定义
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